SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA

CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MATERIAIS

ATA DE REUNIÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÕES PARA

COORDENADOR E VICE COORDENADOR DO CURSO DE BACHARELADO

EM ENGENHARIA DE MATERIAIS – BIÊNIO 2023-2025

RECIFE, 15 DE JUNHO DE 2023

Ao 15º dia do mês de junho de 2023, foi realizada de forma consultiva por e-

mail, no horário de 8h às 9h, a reunião entre os membros da Comissão

Eleitoral para Coordenador e Vice Coordenador do Curso de Bacharelado

em Engenharia de Materiais – Biênio 2023-2025 em cumprimento ao Edital

aprovado pelo colegiado do curso. Após análise e deliberação por todos os

membros, por UNAMIDADE, a comissão foi FAVORÁVEL às inscrições para

candidatos aos cargos de Coordenador e de Vice Coordenador do curso de

Bacharelado em Engenharia de Materiais do Departamento de Engenharia

Mecânica, Centro de Tecnologia e Geociências-Escola de Engenharia da

UFPE, que contou com a inscrição de chapa única, composto por: Prof.

Carolina Lipparelli Morelli (candidata à coordenadora) e Prof. Dayanne Diniz de

Souza (candidata à vice coordenadora). As candidatas apresentaram os

documentos exigidos no edital, ficha de inscrição e plano de atividades para

o biênio 2023-2025, o quais seguem em anexo e passam a compor a presente

ata. Também segue em anexo o e-mail que da reunião supracitada. A chapa

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA

CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MATERIAIS

supracitada cumpre os requisitos previsto no Edital de Inscrição. Nada mais a

declarar, assinam a presente ata, todos os membros que compõem a comissão.

Desse modo, a comissão vem HOMOLOGAR a inscrição supracitada. Sem

mais, a presente ata segue assinada por todos os membros que compõem esta

comissão.

_____________________________________________

Severino Leopoldino Urtiga Filho – Representante docente – Presidente da Comissão

_____________________________________________

Edval Gonçalves de Araújo – Representante docente

_____________________________________________

Walter Leandro Cordeiro da Silva – Representante técnico-administrativo

_____________________________________________

Aniele Vitoria Farias de Aquino – Representante discente

		2023-06-15T10:00:11-0300

		2023-06-15T10:22:55-0300

		2023-06-15T10:33:58-0300

		2023-06-15T12:15:23-0300